
Plzeňský kraj SPISOVÁ ZN.: CN/240/CN/12 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň ČÍSLO JEDNACÍ: 271/13/CN 
  

Stránka 1 z 4 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 

SÍDLEM: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

IČ; DIČ: 70890366; CZ70890366 

ZASTOUPENÝ: Milanem Chovancem, hejtmanem 

OSOBA OPRÁVNĚNÁ 
K PODPISU V RÁMCI TÉTO VZ: 

Jaroslav Bauer, náměstek hejtmana na základě usnesení RPK č. 147/12 ze dne 
28.12.2012 

POVĚŘENÁ OSOBA: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLEM: Vejprnická 663/56, 31800 Plzeň 

IČ; DIČ: 72046635; CZ72046635 

ZASTOUPENÁ: Ing. Jiřím Heranem, ředitelem 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Právní služby ve veřejné dopravě (nově)“ 

 

V rámci veřejné zakázky „Právní služby ve veřejné dopravě (nově)“ zadávané v otevřeném podlimitním řízení 

dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZVZ“) na základě Oznámení o zakázce odeslaném do Věstníku veřejných zakázek dne 2.11.2012 a 

zveřejněném tamtéž pod evidenčním číslem VZ 233088 dne 5.11.2012 vypracovává zadavatel podle § 85 ZVZ tuto 

Písemnou zprávu zadavatele. 

1 Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

1.1 Identifikační údaje zadavatele  

Identifikační údaje zadavatele jsou uvedeny v hlavičce této zprávy. 

1.2 Předmět veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položkám: 

Název CPV kód 

Právní služby 79100000-5 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování právních služeb zadavateli v  oblasti veřejné dopravy dotýkající 

se působnosti Plzeňského kraje u činností souvisejících s realizací nabídkových řízení dle zákona č. 194/2010 Sb., o 

veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVS“) .  

Jedná se zejména o udílení právních porad, sepisy podání návrhů, vyjádření, průběžné sepisování listin 

souvisejících s administrací nabídkových řízení, smluv a jiných listin právního charakteru, zastupování v řízení před 

soudy, organizacemi, správními, trestními a jinými orgány nebo úřady v  rámci vyřizování právní agendy. Právní 

pomoc advokáta bude spočívat zejména v přípravě veškerých nutných podkladů pro výběr dopravců ve veřejné 

dopravě v rámci uzavírání smluv o veřejných službách v přepravě cestujících a zajištění realizace tohoto výběru, a 

dále realizace smluvních vztahů s dopravci zejména vypracování smluvních dokumentů v oblasti  veřejných služeb 

v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě nebo drážní dopravě a s tím souvisejících skutečností. 

V rámci plnění veřejné zakázky bude vítězný uchazeč zavázán poskytovat zadavateli právní služby dle konkrétních 

požadavků zadavatele. Za veřejnou dopravu se považuje veřejná drážní osobní doprava a veřejná linková osobní 

doprava. Právními službami ve veřejné dopravě se rozumí právní služby popsané v  tomto bodě a další služby dle 

požadavků zadavatele vedoucí k zajištění a zkvalitnění veřejné dopravy a dopravní obslužnosti. 



Plzeňský kraj SPISOVÁ ZN.: CN/240/CN/12 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň ČÍSLO JEDNACÍ: 271/13/CN 
  

Stránka 2 z 4 

1.3 Cena sjednaná ve smlouvě 

Zadávací řízení bylo zrušeno dne 7.1.2013 na základě usn. RPK č. 147/12 ze dne 28.12.2012 rozhodnutím 

zadavatele podle § 84 odst. 2 písm. e) ZVZ, proto nebyla uzavřena smlouva. 

2 Zvolený druh zadávacího řízení 

Zadavatel veřejnou zakázku vyhlásil v otevřeném podlimitním řízení. 

3 Identifikační údaje vybraného uchazeče, výběr nejvhodnější nabídky, subdodavatelé 

3.1 Identifikační údaje vybraného uchazeče 

Zadávací řízení bylo zrušeno dne 7.1.2013 na základě usn. RPK č. 147/12 ze dne 28.12.2012 rozhodnutím 

zadavatele podle § 84 odst. 2 písm. e) ZVZ. 

3.2 Výběr nejvhodnější nabídky 

Zadávací řízení bylo zrušeno dne 7.1.2013 na základě usn. RPK č. 147/12 ze dne 28.12.2012 rozhodnutím 

zadavatele podle § 84 odst. 2 písm. e) ZVZ. 

3.3 Subdodavatelé 

Zadávací řízení bylo zrušeno dne 7.1.2013 na základě usn. RPK č. 147/12 ze dne 28.12.2012 rozhodnutím 

zadavatele podle § 84 odst. 2 písm. e) ZVZ. 

4 Identifikační údaje všech uchazečů, jejich nabídková cena a důvod zrušení 

4.1 Identifikační údaje 

4.1.1 Nabídky podané elektronickou formou 

Uchazeč Název Sídlo IČ 

E1 
Sdružení advokátů JUDr. Martin 
Pásek, Ph.D., Mgr. Jiří Honěk 

Opletalova 1284/37, 110 00 Praha 1 
66224462, 
66242576 

E2 Becker a Poliakoff, s.r.o. U Prašné brány 1078/1, 110 00 Praha 1 25098039 

4.1.2 Nabídky podané listinnou formou 

Uchazeč Název Sídlo IČ 

L1 
Havel, Holásek & Partners s.r.o., advokátní 
kancelář 

Týn 1049/3, 110 00 Praha 1 26454807 

L2 JUDr. Jan Gallivoda Nerudova 5, 301 27 Plzeň 66201063 

L3 Sdružení Doprava pro Plzeňský kraj Na Ořechovce 580/4, 162 00 Praha 6 14767643 

L4 Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol. Vlastina 23, 323 18 Plzeň 
12844012, 

71330089 

4.2 Nabídková cena 

Hodnocení nabídek 

Uchazeč Nabídková cena Konečné hodnocení  Konečné pořadí 

E1 Sdružení advokátů JUDr. Martin Pásek, Ph.D., Mgr. Jiří Honěk  2 000,00 Kč 34,00% 6 

E2 Becker a Poliakoff, s.r.o. 1 050,00 Kč 64,76% 5 

L1 Havel, Holásek & Partners s.r.o., advokátní kancelář 1 000,00 Kč 68,00% 4 

L2 JUDr. Jan Gallivoda 798,00 Kč 85,21% 2 

L3 Sdružení Doprava pro Plzeňský kraj 880,00 Kč 77,27% 3 

L4 Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol. 680,00 Kč 100,00% 1 



Plzeňský kraj SPISOVÁ ZN.: CN/240/CN/12 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň ČÍSLO JEDNACÍ: 271/13/CN 
  

Stránka 3 z 4 

Nejlepší nabídka 680,00 Kč 100,00%   

4.3 Důvod zrušení 

Zadávací řízení bylo zrušeno dne 7.1.2013 na základě usn. RPK č. 147/12 ze dne 28.12.2012 rozhodnutím 

zadavatele podle § 84 odst. 2 písm. e) ZVZ. 

Odůvodnění rozhodnutí: 

Do 5 dnů od skončení lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel námitky proti zadávacím podmínkám, 

jejichž předmětem bylo ustanovení zadávací dokumentace bodu 4.3 Další informace ke kvalifikaci, a sice toto: 

Dle § 51 odst. 4 ZVZ - V případě, že dodavatel prokazuje část své kvalifikace prostřednictvím subdodavatele je 

povinen veřejnému zadavateli  předložit: 

- doklady splňující základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ a profesní kvalifikační 

předpoklady podle§ 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem a  

- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného 

k plnění veřejné zakázky dodavatelem či poskytnutí věci či práv, s  nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění 

kvalifikace. Dodavatel však není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 

podle § 50 odst . 1 písm. b) a d) ZVZ . 

Byl namítán rozpor zvýrazněné věty se ZVZ, kde se naopak připouští prokazování kvalifikace subdodavatelem. 

Znění zvýrazněné věty mělo být v souladu se ZVZ, a sice toto: „Dodavatel není oprávněn prostřednictvím 

subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a).“ Námitky hovořily o vzniklé újmě, kdy byl 

neodůvodněně zúžen okruh možných uchazečů v zadávacím řízení způsobem, kdy bylo v  podstatě znemožněno 

prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele. 

Zadavatel uznává pochybení při zpracování zadávací dokumentace. Napadaná věta čl. 4.3 zadávací 

dokumentace „Dodavatel však není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 

§50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ.“ je skutečně v rozporu se ZVZ. Ustanovení § 51 odst. 4 ZVZ umožňuje dodavateli, aby 

prokázal splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele. Platí omezení, že přes subdodavatele nelze 

prokazovat kvalifikaci dle § 50 odst. 1 písm. a) a § 54 písm. a) ZVZ. Nesoulad v napadané větě vznikl 

nedopatřením, neboť podobné ustanovení nikde v zadávacích podmínkách nenalezneme. Správně tedy věta měla 

znít: „Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a). “ 

Odkaz na písmena b) a d) se vztahuje k předchozím větám odstavce 4 § 51 ZVZ. 

Zadavatel uznává, že mohlo dojít k neodůvodněnému zúžení okruhu možných uchazečů v zadávacím řízení, 

kdy bylo v podstatě znemožněno prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele. Tímto byla porušena 

zásada nediskriminace ukotvená v § 6 ZVZ. 

Vzhledem k výše uvedenému a k tomu, že námitky byly podány po skončení lhůty pro podání nabídek, 

nemá zadavatel jinou možnost zhojit tento nedostatek, než zrušit zadávací řízení  dle §84 odst. 2 písm. e) ZVZ. 

5 Identifikační údaje vyloučených zájemců či uchazečů 

Ze zadávacího řízení nebyli vyloučeni žádní uchazeči. 



Plzeňský kraj SPISOVÁ ZN.: CN/240/CN/12 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň ČÍSLO JEDNACÍ: 271/13/CN 
  

Stránka 4 z 4 

6 Oprávněná osoba zadavatele 

Zpráva byla vyhotovena dne 14. 1. 2013 

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat 
jménem zadavatele 

Jaroslav Bauer, náměstek hejtmana na základě usnesení RPK 
č. 147/12 ze dne 28.12.2012 

Razítko zadavatele  Podpis oprávněné osoby zadavatele 

  

 

V Plzni dne 14. 1. 2013 

Zpracoval Ing. Petr Stehlík 


		2013-01-14T12:31:02+0100
	Jaroslav Bauer




